[image: герб с короной]
Администрация муниципального образования «Вельский муниципальный район» Архангельской области

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 25  ноября  2016 года                                  № 1311

г.Вельск

О проведении публичных слушаний
по проекту бюджета
МО «Вельский муниципальный район» на 2017 год

    Во исполнение  статьи 39 Устава  МО «Вельский муниципальный район», утверждённого Решением  34 сессии Собрания депутатов  МО «Вельский район»  от 31 октября 2011 года № 449, п о с т а н о в л я ю:
1. Назначить  проведение публичных слушаний  по проекту бюджета  МО «Вельский     муниципальный район»  на 2016год   на 15 декабря  2016 года.
       Начало публичных слушаний – в 17 часов.
       Место проведения  слушаний – актовый зал  администрации МО «Вельский     муниципальный район» (адрес: 165150, Архангельская область, г. Вельск, ул. Советская 52).
2. Начальнику Управления по финансам и исполнению бюджета администрации МО  «Вельский муниципальный район» Тетериной Е.Б. обеспечить  подготовку и  проведение  публичных слушаний по  проекту бюджета  МО «Вельский муниципальный район»  на 2017 год.
3. Отделу по организационной работе и  обращениям граждан администрации МО «Вельский муниципальный район»  обеспечить решение  организационных вопросов по подготовке и проведению публичных слушаний.
4. Заместителям главы администрации МО «Вельский муниципальный район», курирующим  соответствующие направления деятельности  администрации МО «Вельский муниципальный район», организовать подготовку выступлений на публичных  слушаниях руководителей управлений, комитетов, отделов, учреждений:
- отдела промышленности, транспорта и связи;
- управления   капитального строительства и архитектуры;
- отдела ТЭК и ЖКХ;
- отдела по экономике  инвестиционной и конкурентной политике;
- комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами;
-отдела потребительского рынка, предпринимательства    и защиты  прав потребителей;
- управления сельского хозяйства;
- управления образования;
- управления  культуры,  туризма и по делам молодёжи;
- комиссии по делам несовершеннолетних и  защите их прав;
- отдела ГО и ЧС и мобилизационной работе
- отдела по организационной работе и обращениям граждан.

5. Советнику главы администрации по связям с общественностью и СМИ обеспечить  публикацию  информации    в средствах  массовой информации
- о проведении публичных слушаний по проекту бюджета МО «Вельский муниципальный район» на 2017 год – в срок  до 30 ноября 2016 года;
-  заключение о результатах  публичных слушаний по проекту бюджета МО
 «Вельский муниципальный район» на 2017 в срок  до 31 декабря 2016 года.

 Управлению  по финансам и исполнению бюджета обеспечить  публикацию  информации  на официальном сайте  администрации МО «Вельский муниципальный район»:
- проект решения  «О бюджете МО «Вельский муниципальный район» на 2017 год».
6. Контроль за исполнением  настоящего распоряжения возложить на заместителя главы  по местному самоуправлению, руководителю аппарата начальника Управления по финансам и исполнению бюджета администрации МО «Вельский муниципальный район».

Глава муниципального образования
«Вельский муниципальный район»                                            В. Г. Шерягин

image1.jpeg